檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

教育部國民及學前教育署　函

地址：41341臺中市霧峰區中正路738之4號

傳　真：04-23326915

聯絡人：彭伊萱

電　話：04-37061533

受文者：國立潮州高級中學

發文日期：中華民國106年5月19日

發文字號：臺教國署人字第1060055786號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：活動辦法及幸福家庭閱讀專區公共圖書館名單各1份(0055786A00_ATTCH2.pdf、0

055786A00_ATTCH1.pdf)

主旨：請廣為宣傳教育部辦理「悅讀家庭 分享好書」社群網路

徵文活動，並鼓勵貴校教職員工踴躍參加，請查照。

說明：

一、依據教育部106年5月17日臺教社(二)字第1060069644B號

函辦理。

二、聯合國2017年515國際家庭日的主題「家庭、教育及福祉(

Families, education and well-being)」，正是提倡了

「家庭共學」的重要。為鼓勵民眾實踐「家庭共讀(Readin

g Together)」的愛家行動，教育部特舉辦「悅讀家庭 分

享好書」社群網路徵文活動，傳達「因為愛我們學習、學

習讓我們更相愛」的理念。

三、活動自106年5月22日起至106年7月21日止，歡迎全國民眾

選一本優質家庭教育好書，用100個字以內的文字(含標點

符號)，分享讀後心得到「iCoparenting和樂共親職」臉

書粉絲頁貼文，並標記2位個人臉書好友，就有機會得到最

高新臺幣5,000元獎金，檢附活動辦法1份(如附件1)，亦

可至「和樂共親職」臉書粉絲頁查閱。

4

23

第2頁，共2頁

裝

訂

線

四、教育部自104年起，委請專家學者自1,600餘本的圖書中，

經過3階段嚴謹的評選，推薦105本優質的家庭教育圖書，

並將這些優質的家庭教育圖書依主題分類、簡述其內容重

點結集成冊，上傳至教育部「iMyfamily愛我的家」互動

學習網站(https://imyfamily.moe.edu.tw/悅讀家庭 百本

好書 )，期望成為民眾家庭共讀的參考。

五、此外，教育部106年度已補助各直轄市及縣市家庭教育中

心推動親職教育讀書會、婚姻教育讀書會及親子共學活動

（活動資訊可至「教育部家庭教育專網」https://moe.fam

ilyedu.moe.gov.tw查詢），並於國立臺灣圖書館及基隆

市等20縣市共60所公共圖書館，設置「幸福家庭閱讀專區

」(如附件2)，充實優質家庭教育圖書，歡迎民眾多加利用

。

六、請貴校協助鼓勵教職員工與家長參加，並廣為結合社區大

學、樂齡學習中心、新住民學習中心、家庭教育中心及民

間團體等廣結資源協助宣導，鼓勵民眾踴躍參與。

正本：各國立高級中等學校、各國立國民小學(國立政治大學附設實驗國民小學除外)、

國立成功大學附設高級工業職業進修學校

副本：本署人事室 2017-05-22
08:32:50

依分層負責規定授權單位主管決行